

Mówione Słowo nr 181

Zwiedziony Kościół

Pastor Brian Kocourek

18 sierpnia, 2010

Galacjan 1:6-12 *Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii, 7. Chociaż innej nie ma; są tylko pewni ludzie, którzy was niepokoją i chcą przekreślić ewangelię Chrystusową. 8. Ale choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam ewangelię odmienną od tej, którą myśmy wam zwiastowali, niech będzie przeklęty! 9. Jak powiedzieliśmy przedtem, tak i teraz znowu mówię: Jeśli wam ktoś zwiastuje ewangelię odmienną od tej, która przyjęliście, niech będzie przeklęty! 10. A teraz, czy chce ludzi sobie zjednać, czy Boga? Albo czy staram się przypodobać ludziom? Bo gdybym nadal ludziom chciał się przypodobać, nie byłbym sługą Chrystusowym. 11. A oznajmiam wam, bracia, że ewangelia, którą ja zwiastowałem, nie jest pochodzenia ludzkiego; 12. Albowiem nie otrzymałem jej od człowieka, ani mnie jej nie nauczono, lecz otrzymałem ją przez objawienie Jezusa Chrystusa,*

Zatem, z akapitu 33. z drugiej połowy kazania **Mówione Słowo Jest Oryginalnym Nasieniem** brat Branham mówi, *Otóż, ona zmieszała swoje nasienie samowolnie, nielegalnie w stosunku do Słowa. Co ona próbowała znaleźć? (Słuchajcie teraz w skupieniu.) Czego ona szukała? - mądrości! Mądrości! A to jest to, co ona uczyniła i dzisiaj. Ona wysyła swoich kaznodziei do szkoły, wylęga ich w inkubatorze, przez psychologię i wszelkiego rodzaju brednie, które nie powinny... nawet nie mają oparcia w Biblii. Ona "wylęga" swoje jajka. A kiedy to uczyniła, ona wydała produkt, wyprodukowała ludzi, którzy zawierają kompromisy ze wszystkim i odrzucają prawdziwe Poselstwo Boże, nie wiedząc, co ona czyni. Ona sobie tego nie uświadamia. Ona nie wierzy - ona nie uważa, że jest w błędzie. Ani Ewa nie myślała sobie, że jest w błędzie. Ewa myślała, że ma rację. A Jeżeli to był typ, a to drugie przed obraz tego, będzie to musieć działać w ten sam sposób, jak ten typ. Otóż, to jest tylko - dla mnie jest to właśnie tak, jak dwa razy dwa równa się cztery.*

Zatem, pozwólcie mi to przeczytać z nowego tłumaczenia pt **Poselstwo⁶⁻⁹** *Nie mogę uwierzyć waszej niestałości – jak prędko daliście się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej przez oddanie się odmiennemu poselstwu! (to znaczy zmienionemu Poselstwu, temu, które zostało naruszone.) Potem Paweł mówi, Tam nie są tylko małe zmiany; to jest zupełnie inne Poselstwo, odmienne Poselstwo, obce poselstwo, to nie jest poselstwo, kłamstwo o Bogu. Ci, którzy drażnią tym wzburzeniem wśród was, przekreślają Poselstwo Chrystusa. Pozwólcie mi powiedzieć szczerze: choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba!, zwiastował wam coś innego niż to, co wam głosiliśmy pierwotnie, niech będzie przeklęty. Powiedziałem to raz; Powiem to jeszcze raz: Jeśli ktokolwiek, niezależnie od reputacji lub listów uwierzytelniających, głosił wam coś innego niż to, co otrzymaliście pierwotnie, niech będzie przeklęty.*

10-12 Czy myślicie, że mówię to zdecydowanie po to, żeby zjednać sobie tłumy? Albo zdobyć przychylność Boga? Albo zdobyć popularne oklaski? Jeśli bym moim celem była popularność, nie mógłbym być sługą Chrystusowym. Wiedźcie o tym – jestem najbardziej stanowczy tutaj, przyjaciele – to wspaniałe Poselstwo, które wam oznajmiłem nie jest zwyczajnym ludzkim optymizmem. Nie otrzymałem jej przez ludzkie tradycje, ani mnie jej nie nauczano w jakiejś szkole. Ona jest wprost od Boga, przyjęte Poselstwo bezpośrednio od Jezua Chrystusa.

Zatem, oni nie uświadamiają sobie, że oddali swoje życie pod przekleństwo. Wszyscy, którzy nauczają w taki sposób, są pod Bożym przekleństwem. Ale problem w tym, że oni się już więcej nawet nie boją Boga, i w taki sposób oni stali się mentalnie upośledzeni.

U **Łukasza 6:39** Jezus powiedział **Czy może ślepy ślepego prowadzić? Czy obaj nie wpadną do dołu?**

Zatem, to jest doskonale pytanie. Ale ja myślę, że jeżeli popatrzyście dookoła dzisiaj, stwierdzicie w większości zborów z Poselstwa, że ludzie są ślepi i oni naśladują ślepych przywódców. Tak jak powiedziałem przedtem, powiem to jeszcze dzisiaj wieczoru, wątpię w to, że 90 % kaznodziei z Poselstwa są nawet znówuzrodzeni.

W zeszłym tygodniu byłem po prostu w Afryce Południowej po zakończeniu naszych nabożeństw w Kongo i Zimbabwe, a w środę wieczorem, żeby być na nabożeństwie, brałem udział w największym zborze w Poselstwie z Afryki Południowej, i byłem zaszokowany, kiedy usłyszałem ich śpiewanie, kiedy zobaczyłem na własne oczy na wielkim ekranie następujące słowa: **„Oto, Bóg Eliasza jest w naszych sercach dzisiaj, oto On jest tutaj, żeby zrobić po prostu to, co my chcemy i powiemy.“**

Nie mogłem sobie pomóc, kiedy pomyślałem, jak zostali zwiedzeni ludzie w tym Poselstwie. To jest zupełnie odwrotne od tego, co Bóg mówi nam w Jego słowie. On mówi, że Bóg działa w nas, aby naszą chęcią było wykonywać to, co On mówi, a nie naodwrot. Oni samolubnie wierzą, że są za wszystko odpowiedzialni, a Bóg jest tylko po prostu sługą dla nich? Oni w obecnym czasie nauczają, że Duch Święty już dłużej nie pełni Swojej funkcji pocieszyciela, ponieważ oni nie rozumieją Bóstwa poprawnie i dlatego nie wiedzą, kto w rzeczywistości zstąpił w tej godzinie. Więc nie mówcie mi, że zrozumienie Bóstwa nie jest ważne. Jeśli nie macie poprawnej nauki o Chrystusie, nie macie Boga, a to jest bardzo widoczne, co się dzieje z tymi, którzy nie mają Ducha Świętego. Ponieważ bez Ducha świętego, oni nie mogą w żaden sposób, zrozumieć Królestwo Boże. Mam tutaj 20 stron cytatów od Williama Branhama – Bożego potwierdzonego proroka.

I żeby jeszcze bardziej pogorszyć całą tą sprawę, oni w rzeczywistości wierzą, że pełnia Bóstwa jest w Oblubienicy. A oni wierzą, że Chrystus już dłużej nie sprawuje orędownictwa dla naszego wyznania, ponieważ oni nie rozumieją, kto zstąpił na ziemię. I pod każdym względem oni są fałszywi, fałszywi, fałszywi i upadli do bardzo zdegenerowanej Ewangelii. A skąd oni wzięli te nonsensy?

Fałszywi kaznodzieje, przekłeci kaznodzieje, tak jak ich nazwał apostoł Paweł. A dlaczego ludzie nie protestują? Ponieważ oni to lubią.

Jeremiasz 5:31 *Prorocy prorokują fałszywie, a kapłani nauczają według własnego widzimisię; mój zaś lud kocha się w tym. Lecz co poczniecie, gdy to się skończy?*

Ozeasz 4:9 *Dlatego stanie się z ludem to, co z kapłanem; ukarzę ich za ich postępowanie i odpłacę im za ich uczynki.*

A ci kaznodzieje głoszą im po prostu to, co oni chcą słyszeć? A co to jest, co oni chcą słyszeć? Oni chcą słyszeć wszystko to, jak oni stali się Bogiem, ponieważ oni lubią słuchać to, że pełnia Bóstwa jest teraz w nich. A co to w nich wyprodukowało? Stali się ludźmi, którzy nie mają Bożej bojaźni. Bóg nie jest w ich wszystkich myślach. A oni przekręcili prawdę i stali się przekłętymi poprzez to.

Lucyfer nie mógł przygotować lepszego zwiedzenia niż sprawić to, że ludzie wierzą, że są Bogami. Pomimo wszystko, czy on nie próbował uczynić to samo i został wyrzucony na ziemię z powodu tego? Następnie, jak mogą ci ludzie myśleć, że będą przywitani w niebie, kiedy nie uczynili nic innego niż Lucyfer uczynił na początku. To są zwiedzeni ludzie, strasznie nauczani, strasznie zwiedzeni.

Zatem, potem Jezus powiedział u **Łukasza 6:39** *Czy może ślepy ślepego prowadzić? Czy obaj nie wpadną do dołu?*

Następnie widzimy Jezusa, który mówi w wersecie **40** *Nie masz ucznia nad mistrza, ale nałęczycie (doskonale) będzie przygotowany każdy, gdy będzie jak jego mistrz.* Otóż, to słowo doskonały wywodzi się z greckiego słowa, które nie oznacza, że człowiek jest doskonały jak ktoś, kto doszedł do takiego doskonałego stanu, że już nie popełnia żadnych błędów. Lecz to słowo oznacza, że człowiek jest po prostu wyposażony.

Dlatego powinniśmy czytać to zdanie, które tutaj Jezus wypowiedział, w następujący sposób (Łuk. 6, 40): *„Uczeń nie jest lepszy od swego mistrza, lecz każdy, kto jest wyposażony przez mistrza, będzie takim, jak jego mistrz.”* A dlaczego tak jest? Ponieważ naprawdę zależy od tego, co ciebie naucza kaznodzieja. Jeżeli siedzisz przy fałszywym kaznodziei, usłyszysz fałszywe nauczanie, a potem twój umysł będzie wypełniony z błędną nauką.

Tak, jak apostoł Paweł powiedział do **Rzymian 10: 13-17** *Każdy bowiem, kto używa imienia Pańskiego, zbawiony będzie. 14. Ale jak mają używać tego, w którego nie uwierzyli? A jak mają uwierzyć w tego, o którym nie słyszeli? A jak usłyszeć, jeśli nie ma tego, który zwiastuje? 15. A jak mają zwiastować, jeżeli nie zostali posłani? Jak napisano: O jak piękne są nogi tych, którzy zwiastują dobre nowiny! 16. Lecz nie wszyscy dali posłuch dobrej nowinie; mówi bowiem Izajasz: Panie! Któż uwierzył zwiastowaniu naszemu? 17. Wiara tedy jest ze słuchania, a słuchanie przez Słowo Chrystusowe.*

Marcin Luter w swoim komentarzu do tych wierszy powiedział, „Pomimo tego, co oni słyszą, szczycą się na próżno, dopóki oni nie usłyszą prawdziwych kaznodziejów; dlatego, że słuchać fałszywych proroków znaczy tyle, co nie słyszeć. Oni słuchają, ale nie słyszą. Mają uszy, ale nie słyszą, ani nie głoszą Prawdziwego Słowa Bożego. Istnieją cztery stwierdzenia, które nawiązują na siebie w taki sposób, że jedno dowodzi drugiemu, ale ostatnie ma podstawę, na której możemy odpocząć. Tak więc:

1. To jest niemożliwe, żeby ci, którzy głoszą, nie byli posłani.
2. **To jest niemożliwe, żeby ci, którzy słuchają, byli bez kaznodziei**
3. To jest niemożliwe, żeby wierzyli ci, którzy nie słyszą.
4. To jest niemożliwe, żeby ci, którzy nie wierzą, wołali do Niego.

Do tego musi być dodane

5. To jest niemożliwe, żeby ci, którzy nie wzywają Jego imienia, byli zbawieni.

A zatem, całkowite źródło i początek zbawienia opiera się na tym, że Bóg posyła kogoś, (prawdziwego kaznodzieję Słowa). Jeśli on nie posyła nikogo, wtedy ci, którzy głoszą, głoszą fałszywie, a ich głoszenie nie jest wcale głoszeniem. W gruncie rzeczy, byłoby dla nich lepiej, gdyby wcale nie głosili. Następnie, ci którzy słuchają, słuchają błędy i byłoby dla nich lepiej, gdyby wcale nie słuchali. Następnie ci, którzy wierzą, wierzą fałszywej doktrynie i byłoby dla nich lepiej, gdyby nie wzywali. Dla tych kaznodziejów, żeby nie głosili; do takich słuchaczy, żeby nie słuchali; do takich wierzących, żeby nie wierzyli; do takich wzywających, żeby nie wzywali; oni będą przekłeci, ponieważ oni byli zbawieni przez fałsz. Jak czytamy w **Przyp. 1:28-29**

Wtedy wzywać mnie będą, lecz Ja ich nie wystucham, szukać mnie będą, lecz Mnie nie znajdą, Bo nienawidzili poznania i nie obrali bojaźni Pana. Tylko oni mogą głosić z przekonaniem, ci, którzy głoszą bez błędów.“

Zatem, wiemy, co powiedział Paweł w **Rzymian 10**, i wiemy co on powiedział do **2. Koryntian 11**, i ponownie do **Galacjan**, że jeśli oni otrzymują niewłaściwe słowo, wtedy oni otrzymują niewłaściwego ducha. Jak potem możemy myśleć, że ktokolwiek, kto jest pod niewłaściwą usługą i ma niewłaściwą koncepcję tego poselstwa, ma właściwego ducha, którym jest Duch Święty? Błędna koncepcja jest złymżywieniem do życia. Koncepcja oznacza ożywić do życia. Wiemy, że Piotr powiedział, w **1. Piotra 1:23** że *Jako odrodzeni nie z nasienia skazitelnego, ale nieskazitelnego, przez Słowo Boże, które żyje i trwa.* Jezus nam powiedział, że Siewca wyszedł, aby siać nasienie, którym jest Boże Słowo. A to nasienie zrodzi życie, według prawa reprodukcji, które mówi, **„Każde nasienie zrodzi według swego rodzaju.“**

Następnie, otrzymać niewłaściwe Słowo, oznacza otrzymać niewłaściwe nasienie, i dlatego to wyprodukuje złego ducha i niewłaściwe życie. Jak może być inaczej? Czy wiedzieliście, że brat Branham powiedział, że musimy mieć właściwe nauczanie, żeby otrzymać chrzest Duchem Świętym – aby otrzymać

Pieczęć Bożą? A jeśli nie otrzymasz Bożej Pieczęci, jest potem tylko jedna pieczęć, a jest nią pieczęć szatana, która jest znakiem bestii.

Zauważcie, że Jezus nie mówił o naśladowaniu na ślepo, ponieważ ty możesz naśladować kogoś, który jest tak ślepy jak ty. A potem Nn mówi nam, że jeśli twój nauczyciel ciebie prawnie wyposażył, wtedy ty staniesz się jak twój nauczyciel. Innymi słowy, będziesz myślał tak jak on, będziesz mówił tak jak on i zachowywał się tak jak on. Zatem, to nie oznacza, że ty masz patrzeć na ciało, ale my jesteśmy prowadzeni przez jedną rzecz, a tą jest Słowo Boże.

Jezus powiedział, „...nie może Syn sam od siebie nic czynić, tylko to, co widzi, że Ojciec czyni; co bowiem On czyni, to samo i Syn czyni.“ Potem **syn będzie czynił i zachowywał się i mówił i myślał tak, jak Ojciec myśli i mówi i zachowuje się.** Zatem, nie oszukujmy się, Duch Święty jest nauczycielem, a jeśli człowiek jest poddany Duchowi Bożemu i jest powołany do tego, aby nauczał tego Słowa, wtedy on będzie czynił to, co Ojciec pokazał mu czynić, a ludzie, którzy będą patrzeć na tę usługę, będą odzwierciedlać te same zasady i będzie postępował w taki sposób jak Pan do ucznia. **40 Nie masz ucznia nad mistrza, ale należycie będzie przygotowany każdy, gdy będzie jak jego mistrz.**

Zatem, zrozumcie, co Jezus powiedział w następującym tekście. **Łukasz 6:41-42**

A dlaczego widzisz źdźbło w oku brata swego, a belki w oku własnym nie dostrzegasz? Albo jak powiesz bratu swemu: Pozwól, że wyjmę źdźbło z oka twego, a oto belka jest w oku twoim? Obłudniku, wyjmij najpierw belkę z oka swego, a wtedy przejrzysz, aby wyjąć źdźbło z oka brata swego.

Zatem, jeśli stałeś się jedno z twoim nauczycielem, dlaczego poszukujecie błędu w twoim nauczycielu? To nie ma żadnego sensu dla mnie, ale oni uczynili tak z Mojżeszem. On prowadził ich przez naśladowanie Chrystusa i oni Go naśladowali, tak jak on naśladował Chrystusa. A pomimo tego oni go chcieli ukamienować. A Paweł powiedział, naśladowuj mnie, jak ja naśladowuję Chrystusa, a pomimo tego oni go chcieli ukamienować. A tak samo się stało z bratem Branhamem, a ja widziałem, że tak samo z bratem Vayle, a nawet z moją własną usługą. A więc widzimy, że Jezus ostrzega uczniów przed uzyskaniem jego celu błędnie.

Otóż, zauważcie następną rzecz, którą Jezus mówi nam tutaj. **43. Nie ma bowiem drzewa dobrego, które by rodziło owoc zły, ani też drzewa złego, które by rodziło owoc dobry. 44. Każde bowiem drzewo poznaje się po jego owocu, bo nie zbierają z cierni fig, ani winogron z głogu.**

A my wiemy, że w kazaniu „Pomazańcy czasu końca“ William Branham naucza nas, że owocem jest nauka na dany sezon – to co oni uczą na dany sezon. Innymi słowy, owocem jest to, co oni uczą. Owoc ich usługi. A on mówi nam, że jeśli jesteśmy dobrym drzewem, wtedy nie możemy nauczać błędnie. Twoje nauczanie będzie właśnie prościutko skierowane na tarczę. Dlatego, że słowo grzech oznacza tyle samo, co przegapić znak. Ale słowo

sprawiedliwy oznacza być prawidłowo mądry. A jak możesz być sprawiedliwym człowiekiem, jeśli masz nieprawie myśli.

45. Człowiek dobry z dobrego skarbcza serca wydobywa dobro, (zatem, pamiętajcie, że serce reprezentuje zdolność zrozumienia.) a zły ze złego wydobywa zło; albowiem z obfitości serca mówią usta jego.

Zatem, w świetle tego, co mówi tutaj Jezus, On mówi, że jeśli twoje zrozumienie jest dobre, wtedy ty wydobywasz z siebie dobro, ale jeśli twoje zrozumienie jest złe, wtedy ty wydobywasz z siebie zło. Jeżeli sobie przypominacie, kilka lat wstecz głosiłem serię kazań na temat ogrodu twego umysłu i pokazałem, że umysł jest ogrodem, a w nim jest zasiane wiele nasion, a te nasiona, które są zasiane w twoim umyśle, są tymi sprawami, które zamanifestują się w twoim życiu. Dlatego, cokolwiek siejesz, to i żąć będziesz. I dlatego rzeczy, którymi karmisz twój umysł, będą się manifestować w twoim życiu. Zatem, to jest czas końca, więc ludzie muszą manifestować to, co zasiewali. A my wiemy, że Wszystko to zaś dzięki światłu wychodzi na jaw, jako potępienia godne; Znajdziemy to u Efezjan 5:13. A zatem, musimy zrozumieć, że wszystkie nasiona tutaj na ziemi muszą dojść do manifestacji tego, czym one są, a natura tego nasienia zamanifestuje siebie otwarcie wtedy, kiedy zaświeci Światło na to nasienie.

Więc Jezus kontynuuje, kiedy czytamy od wiersza: *46. Dlaczego mówicie do mnie: Panie, Panie, a nie czynicie tego, co mówię?* Jak możecie mówić, że wierzycie temu poselstwu, jeśli nie żyjecie nim? Jak możecie mówić, że wierzycie temu znakowi, jeśli nie zastosujecie go w waszym życiu?

Zatem, mamy zamiar dotrzeć do centrum tej przypowieści, kiedy rozpoczniemy od wersetu *47. Pokażę wam, do kogo jest podobny każdy, kto przychodzi do mnie i słucha słów moich, i czyni je. 48. Podobny jest do człowieka budującego dom, który kopał i dokopał się głęboko, i założył fundament na skale.* (zatem pamiętajcie, że ta skała reprezentuje objawienie, a więc ten człowiek zbudował swój dom na objawieniu) *A gdy przyszła powódź, (I pamiętajcie, co Biblia mówi nam, że diabeł przyjdzie jak powódź) uderzyły wody o ów dom, ale nie mogły go poruszyć, bo był dobrze zbudowany. 49. Kto zaś słucha, a nie czyni, podobny jest do człowieka, który zbudował dom na ziemi bez fundamentu, i uderzyły weń wody, i wnet runął, a upadek domu owego był zupełny.*

Pamiętajcie, że jedyną różnicą było to, że jeden usłyszał i uczynił według tego, co usłyszał a inny także usłyszał, ale nie uczynił według tego, co uczynił. Tak więc to objawienie, które miał jeden, skłaniało go do wypełniania tego we właściwy sposób, a objawienie tego drugiego skłaniało go do tego, że tego nie wypełniał wcale.

Spójrzcie, co uratowało Noego i jego rodzinę? Czy jego wierzenie Bogu, że spadnie deszcz? Albo jego zachowanie, które się urzeczywistniło dzięki jego wierzeniu Bogu? Innymi słowy, jego zachowanie, co Bóg polecił mu uczynić, a mianowicie zbudować arkę. Nam było nakazane zastosować ten znak, a ja po

prostu nie rozumiem, dlaczego ludzie mogą myśleć, że to oznacza po prostu uwierzyć w to. Gdybym ci powiedział, żebyś zastosował farbę, to znalazłbyś wałek albo pędzel i coś do otwarcia tej puszki, jeśli miałbyś w zamiarze ją zastosować. A brat Branham powiedział, że my musimy to zastosować.

Znak 63-0901M 34-9 *Powiniliście miłować jedni drugich. Wierzący powinni odłączyć się od świata. Proszę, nie bierzcie tego teraz lekko.* Więc wy, którzy słuchacie tego z taśmy; wy kobiety i mężczyźni; słuchajcie chwilkę. Jeśli kiedykolwiek wierzyliście mi, to wiercie teraz. Jest czas skończyć awanturować się jedni z drugimi. Wiercie poselstwu Biblii. Wiercie Jezusowi Chrystusowi; miłujcie, poważajcie i szanujcie jedni drugich, Mężowie szanujcie wasze żony; miejcie wzgląd na wasze domy. Zgromadźcie razem wasz dom, bo jak pamiętacie, ten Baranek był dla całego domu rodziny, a nie dla jednego tylko. Również cały dom musiał zostać wprowadzony; wszystko musiało zostać wprowadzone. Winniśmy miłować jedni drugich, a wierzący winni odseparować się od świata.

Zauważcie, oni nie tylko po to zeszli się razem, aby mówić o poselstwie; oni zeszli się razem, aby zrobić użytek z krwi, aby zastosowali Znak. To jest to co musicie uczynić. *Pastorze Neville i wy zgromadzeni, powiernicy, diakoni, wy bracia, jest czas abyśmy odłożyli na bok wszelkie głupstwo tego świata - czas odłożyć na bok wszystko inne. Widzieliśmy przecież wystarczająco, aby być przekonanymi i pewnymi, że ten znak musi być zastosowany. Bez niego zginiecie, wy musicie zginąć. To jest ta Jedyna rzecz. Och, nie schodźcie się razem, mówiąc: "Wierzę temu," lecz podporządkujcie się pod to; wejdźcie w to. W jaki sposób? Przez jednego Ducha jesteśmy ochrzczeni w Ciało Jezusa Chrystusa. Niech każdy wierzy całym swoim sercem. Rozumiecie? ON nie był odpowiedzialnym za nikogo z poza tego znaku.*

Znajdujemy tę samą przypowieść (podobieństwo) u **Mateusza 7:24** *Każdy więc, kto słucha tych słów moich i wykonuje je, będzie przyrównany do męża mądrego, który zbudował dom swój na opoce. 25. I spadł deszcz ulewny, i wezbrały rzeki, i powiały wiatry, i uderzyły na ów dom, ale on nie runął, gdyż był zbudowany na opoce.*

Zatem, jeśli chcemy zastosować te symbole w tym podobieństwie, musimy znać najpierw, co one oznaczają, żeby zrozumieć, o czym to podobieństwo mówi.

Zatem, on powiedział, że spadnie deszcz, a my wiemy według 5. Mojżeszowej 32:2 że Bóg powiedział, że jego Nauka spadnie jak deszcz. A więc widzimy tutaj, że musi spaść deszcz zanim nastąpi powódź. Zatem, wiemy, że szatan przychodzi jak powódź, ale my także wiemy, że powódź reprezentuje sąd przez Słowo, a jak było w dniach Noego, tak będzie kiedy Syn Człowieczy się Objawi. A kiedy ta nauka rozpocznie spadać na oblicze ziemi, wtedy sądy, które ta nauka przyniosła, rozpoczną się wypełniać na każdym domu, który nie jest znaleziony na tej Skale, którą jest objawienie. Widzicie, że powódź jest wodami oddzielenia, a my wiemy, że wodami oddzielenia jest samo Słowo. Zauważcie, że najpierw spadnie deszcz, potem przyjdzie powódź, która jest wodami

oddzielenia, która zbierze każdy dom, który nie był zbudowany na skale, które Jest Objawieniem. A nie tylko jakieś objawienie dotyczące Chrystusa, jest tą Skalą. I dlatego jest jedna Wiara i jedno Objawienie, a ono jest objawieniem Jezusa Chrystusa. A jeżeli budujecie swój dom na s na tej Skale, którą jest Chrystus, to przetrwacie wszelkie burze, które nadejdą.

Więc on mówi, że deszcze nadejdą, to jest nauka, a potem nastąpią powodzie, które są wodami oddzielenia, które nadejdą w rezultacie tego Słowa, a potem będą wiać wiatry, które mówią o każdym powiewie nauki, i sprytna przebiegłość, dzięki której będą kłamać, żeby zwodzić. Te wiatry będą uderzać na ten dom, a jeśli on nie jest zbudowany na Skale Objawienia Jezusa Chrystusa, wtedy on runie.

Jeśli ty tylko przychodzisz do kościoła, ponieważ wiesz, że powinienes, uważaj! Deszcz spada, a następną rzeczą będą wody oddzielenia! Następnie stwierdź, gdzie jest zbudowany twój dom. Jak na to wskazałem w środę wieczorem, że jeśli otrzymałeś objawienie Jezusa Chrystusa, będziesz przechodził próby, czy go posiadasz lub nie. To jest próba twojej wiary, która jest próbą twojego objawienia.

*26. A każdy, kto słucha tych słów moich, **lecz nie wykonuje ich**, przyrównany będzie do męża głupiego, który zbudował swój dom na piasku. 27. I spadł ulewny deszcz, i wezbrały rzeki, i powiały wiatry, i uderzyły na ów dom, i runął, a upadek jego był wielki. 28. A gdy Jezus dokończył tych słów, **zdumiewały się tłumy nad nauką jego**. 29. Albowiem uczył je jako moc mający, a nie jak ich uczeni w Piśmie.*

Zatem wersja Króla Jakuba używa tutaj słowo zdumiewać, ale słowo zdumiewać nie jest dobrym tłumaczeniem słowa *ekplesso*, które Jezus użył tutaj, ponieważ to daje ci złą opinię o tym, co tam się stało. Greckie słowo użyte tutaj jest *ekplesso* a ono oznacza uderzyć, wydalić przez uderzenie, wypędzić lub oddalić, zrzucić uderzeniem albo wypędzić. Innymi słowy, oni nie chcieli Jego nauki. Oni Go chcieli wyrzucić, aby on odszedł, dlatego, że jego nauka była zbyt trudna dla nich do słuchania. A oni ją nie chcieli. Dlaczego? Ponieważ oni wszyscy lubili mówić o Panu, mówić o Słowie, ale On powiedział, że przybliżali się swymi ustami, ale w rzeczywistości ich serca są daleko od Boga.

U **Izajasza 29:13**. *I rzekł Pan: Ponieważ ten lud zbliża się do mnie swoimi ustami i czci mnie swoimi wargami, a jego serce jest daleko ode mnie, tak że ich bojaźń przede mną jest wyuczonym przepisem ludzkim,*

A to jest to, co im Jezus cytował u **Mateusza 15:7** *Obludnicy! Dobrze prorokował o was Izajasz w słowach: 8. Lud ten czci mnie wargami, ale serce ich daleko jest ode mnie. 9. Daremnie mi jednak cześć oddają, głosząc nauki, które są nakazami ludzkimi.*

Jahwe-Jireh cz. I 62-0705 *Rozumiecie, nie możecie iść w oparciu o emocje. **Widzicie, wasze życie, którym żyjecie, świadczy o tym, czym jesteście.** Rozumiecie? Bez względu na to, jaka to jest sensacja; nie możecie zakładać chrześcijaństwa na jakiejś sensacji.*

Tutaj chodzi o życie! Jezus powiedział: *"Według owoców ich poznacie je"*. Nie według tego, co oni wyznają, nie według tego, co oni mówią. Jezus powiedział również: *"Wy przybliżacie się do Mnie ustami swymi, lecz serce wasze dalekie jest ode Mnie"*. Takie jest - to jest ich wyznanie. Widzisz, twoje życie mówi o tym. A jeśli ktoś mówi, że wierzy Bogu, a zaprzecza jednemu Słowu z tej Biblii, albo zmienia Je w jakikolwiek sposób - no wiecie, to musi być złe.

Łukasz 6:47 Pokażę wam, do kogo jest podobny każdy, kto przychodzi do mnie i słucha słów moich, **i czyni je**. 48. Podobny jest do człowieka budującego dom, który kopał i dokopał się głęboko, i założył fundament na skale. A gdy przyszła powódź, uderzyły wody o ów dom, ale nie mogły go poruszyć, bo był dobrze zbudowany. 49. **Kto zaś słucha, a nie czyni**, podobny jest do człowieka, który zbudował dom na ziemi bez fundamentu, i uderzyły weń wody, i wnet runął, a upadek domu owego był zupełny.

Łukasz 21:34-36 czytamy to z NIV ³⁴. Uważajcie, żeby wasze serca nie były obciążone (1) rozpustą, (2) opilstwem i (3) troską o życie i żeby ten dzień was nie zaskoczył jak sidło.³⁵ Bowiem przyjdzie znienacka na wszystkich tych, którzy mieszkają na całej ziemi. ³⁶. Czuwajcie więc, modląc się cały czas, abyście mogli ująć przed tym wszystkim, co nastanie, i stanąć przed Synem Człowieczym.

Otóż, zatrzymajmy się tutaj na chwilę, żeby zobaczyć, co to dokładnie oznacza. On ostrzega nas, żebyśmy byli uważni na te trzy rzeczy, które mogą nas usidlić jak sidło.

Rozpusta: które oznacza rozrzutne wydatki lub zużycie. 3. rozwiąże pobażanie w rozkoszach; niepowściągliwość. 4. rozrywka; odwrócenie uwagi. A więc jesteśmy ostrzeżeni, żebyśmy nie byli obciążeni, przez te rzeczy, które się szerzą w naszym społeczeństwie. To jest Laodycja na pełnych obrotach. A potem on mówi:

Opilstwo: które oznacza utrata zdolności do właściwej rozważi. I być zdecydowany w twoim umyśle.

Troska o to życie: było nam powiedziane przez Jezusa, że nie mamy się o nic troszczyć. Widzicie, Bóg nie jest natrętny, i on nie chce, abyśmy byli natrętni w czymkolwiek. On powiedział, że my potrzebujemy leżeć w obecności Syna, aby dojrzewać. Nie biec, biec, biec, ale leżeć w Jego obecności, dopóki nie staniemy się przyjemni w duchu i dojrżeli w duszy.

Zatem, to Pismo mówi nam, że jeśli nie jesteśmy skupieni na Chrystusie, kiedy ten dzień nadejdzie, wtedy nam Go będzie brakować, a te trzy rzeczy są tym, na czym kompletnie cały świat jest oparty a Oni Go przeoczyli. Zauważcie co On mówi, jeśli jesteście obciążeni tymi rzeczami – *ten dzień was nie zaskoczył jak sidło.*³⁵ Bowiem przyjdzie znienacka na wszystkich tych, którzy mieszkają na całej ziemi. ³⁶. Czuwajcie więc, modląc się cały czas, abyście mogli ująć przed tym wszystkim, co nastanie, i stanąć przed Synem Człowieczym.

Więc, kiedy patrzymy się na stan czasu końca, a my wiemy, że musimy być w skupieniu. Jeśli oko jest jasne, to oznacza skupione, wtedy całe ciało jest pełne światła.

Amos 8:11 *Oto idą dni - mówi Wszechmogący Pan - że ześlę głód na ziemię, nie głód chleba ani pragnienie wody, lecz słuchania słów Pana. 12. I wlec się będą od morza do morza, i tulać się z północy na wschód, szukając słowa Pana, lecz nie znajdą.*

Potem, w liście do Rzymian, 7. rozdziale od 7. wiersza aż do końca tego rozdziału Paweł dzieli się z tym Zmaganiem z grzechem, którym jest niewiara. Zatem w 6. wierszu Paweł mówi nam o życiu w nowości Ducha. On powiedział, *Lecz teraz zostaliśmy uwolnieni od zakonu, gdy umarliśmy temu, przez co byliśmy opanowani, tak iż służymy w nowości ducha, a nie według przestarzałej litery.* A brat Branham, kiedy mówił o kobiecie z Szunem, on powiedział.

Kiedy ona miała pragnienie dać to, co posiadała, żeby wesprzeć Słowo, Bóg nakarmił ją. A jeśli ty masz pragnienie posłużyć się Duchem, którego masz, tym Duchem, którego Bóg ci dał, żebyś wsparł Słowo, wtedy Bóg będzie ciebie utrzymywać ożywionego.

Zatem, ja nie wierzę ani na chwilę, że Bóg nie bierze pod uwagę, czy jesteś bezwartościowym albo miłym. On nie patrzy na twoje błędy i wierzcie mi, że jesteśmy wszyscy podatni na wiele. Bóg patrzy na twoje serce i twój sposób podejścia do Jego Słowa. Wsparcie, którym wspieramy Słowo – to jest tym, na co patrzy Bóg, ponieważ to wsparcie jest odbiciem naszego serca i pokazuje, jaki duch motywuje twoje życie.

Rzymian 7:7-25 ^{NI 7.} *Cóż więc powiemy? Że zakon to grzech? Przenigdy! Przecież nie poznałbym grzechu, gdyby nie zakon; wszak i o pożądliwości nie wiedziałbym, gdyby zakon nie mówił: Nie pożądaj! ^{8.} Lecz grzech przez przykazanie otrzymał bodziec i wzbudził we mnie wszelką pożądliwość, bo bez zakonu grzech jest martwy. ^{9.} I ja żyłem niegdyś bez zakonu, lecz gdy przyszło przykazanie, grzech ożył, ^{10.} **A ja umarłem i okazało się, że to przykazanie, które miało mi być ku żywotowi, było ku śmierci.***

Zatem, to jest przerażająca wypowiedź Pawła tutaj. Chciałbym przeczytać to ponownie i chcę, abyście się nad tym zastanowili, co on tutaj mówi.

Tłumaczenie Weymouth podaje to w taki sposób... 7:20

A jeśli czynię to, czego nie chcę, już nie ja to czynię, ale grzech, który mieszka we mnie. 21. Znajduję tedy w sobie zakon, że gdy chcę czynić dobrze, trzyma się mnie złe; 22. Bo według człowieka wewnętrznego mam upodobanie w zakonie Bożym. 23. A w członkach swoich dostrzegam inny zakon, który walczy przeciwko zakonowi, uznanemu przez mój rozum i bierze mnie w niewolę zakonu grzechu, który jest w członkach moich. 24. Nędzny ja człowiek! Któż mnie wybawi z tego ciała śmierci? 25. Bogu niech będą dzięki

*przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego! **Tak więc ja sam służę umysłem zakonowi Bożemu, ciałem zaś zakonowi grzechu.***

Zatem, w zrozumieniu tych dwóch natur, które tam przebywają, musimy najpierw zrozumieć, że pomimo tego, iż mamy dwie natury, nie mamy dwie dusze. To, o czym Paweł tutaj mówi, jest naturą Ducha albo duszy, werset natury twego ciała. To twoje ciało zostało poczęte w grzechu, i przyszedłeś na świat mówiąc kłamstwo, ale nie twoja Dusza. To jest Życie, które Bóg do ciebie tchnął. Zatem, uświadamiam sobie, że Słowo mówi nam, że dusza, która grzeszy, umrze. I to jest prawdą. Ale to mówi o tym życiu, które grzeszy, właśnie to życie musi umrzeć. I Paweł mówi nam tutaj, że my mamy dwie natury walczące w nas. Boża natura przez Ducha i natura ciała przez naturalny akt rodzenia. Otóż, cudem w całej tej sprawie jest to, że Bóg może wziąć te dwie natury, połączyć je i uczynić jedno naczynie.

W Pytaniach I Odpowiedziach 30 sierpień, 1964 brat Branham powiedział, *wy nie możecie być w dwu ciałach na raz, lecz mogą być w was dwie natury równocześnie. Otóż, naturą Ducha Pańskiego... Gdy jesteś narodzony na nowo, nie jesteś narodzony z ciała, jak urodziło się to niemowlę; lecz co się stało? Przyszło do ciebie duchowe znowuzrodzenie. A kiedy to duchowe znowuzrodzenie od Boga rośnie w twoim sercu, istnieje fizyczne, względnie niebiańskie ciało, które rośnie, by przyjąć tego ducha. A gdy to życie opuszcza to ciało, ono wchodzi do tamtego ciała. Właśnie kiedy to ciało jest postawione na tej ziemi, ten duch wchodzi do niego; a gdy duch wychodzi z tego ciała, istnieje inne ciało, które czeka. "Wiemy bowiem, że kiedy ten ziemski przybytek zostanie zburzony, mamy już inny, który czeka". Rozumiecie? To jest on - duchowe ciało ludzi.*

Wieczera Pańska 65-1212 Urodziłem się z Karola i Eli Branham. Mając ich naturę byłem grzesznikiem. Przyszedłem na ten świat jako kłamca i wszystkie nawyki tego świata znajdowały się we mnie. Ale równocześnie była tam także inna natura, predestynowana, złożona tam przez Boga. W tym samym ciele były te dwie natury.

Otóż ja odżywiałem tylko jedną. Wyrastając – paplałem jak dziecko: "Da – da". Przede wszystkim wiecie, stałem się kłamcą i rozwinęły się u mnie wszystkie inne cechy grzesznika, ponieważ tak byłem wychowany. Ale tam wewnątrz na dnie, przez cały czas była tam ta mała odrobinka Życia.

Doświadczenia 47-1221 Czy to są dwaj ludzie w jednym? Ty jesteś duszą... Twoja dusza – to jest natura ducha, oczywiście. Ale teraz, ty jesteś ciałem i duchem. Czy to prawda? Ty jesteś ludzką istotą, ciałem, a wewnątrz ciebie jest potem duch. Czy to prawda? W porządku.

Okrucieństwo Grzechu 53-0403 55 020 Uczynił go z prochu ziemi, teraz nie uczynił go na Swój Własny obraz. On już uczynił człowieka. Potem On tchnął w niego dech życia, i on stał się duszą żyjącą. **Więc dusza człowieka jest naturą ducha. Zatem, kiedy jesteś na nowo narodzony, nie otrzymujesz nowego ducha. Otrzymujesz nową naturę tego ducha.** To jest ten sam duch,

ale nowa natura w nim. Możecie wziąć dwóch ludzi, postawić ich razem, obaj wyglądają podobnie; a jeden z nich jest grzesznikiem, a drugi z nich jest Chryścijaninem. Jeden z nich mówi, „Mam tego samego ducha, co ty.“ Rozumiecie? Ale jeden z nich jest innym, jego dusza, jego natura jest inna. On został zmieniony.

Słowo Ciałem Się Stało 54–1003M 083 Jesteśmy potrójnymi istotami: dusza, ciało, duch. Wiemy, co jest ciałem; uświadamiamy to sobie – to jest tutaj. Wiemy, czym jest duch; on kieruje ciałem. Ale czym jest dusza? Dusza jest naturą ducha.

Zatem, niektórzy na tym się zgorszyli, kiedy spoglądali na to, co brat Branham mówi tutaj, oni nauczają, że od kiedy dusza jest naturą ducha, i kiedy my jesteśmy narodzeni jedną naturą, i kiedy potem jesteśmy narodzeni na nowo, otrzymujemy inną naturę, potem musi być tak, że mamy dwie dusze. Pierwsza jest tą, z którą rodzimy się, a Słowo nam mówi to „dusza, która grzeszy, na pewno umrze.“ Ale dlaczego oni nie cytują następnego wersetu Pisma, które mówi, „**Ale jeśli ta dusza pokutuje, na pewno będzie żyć.**“

Ezech. 18:20 Człowiek, który grzeszy, umrze. Syn nie poniesie kary za winę ojca ani ojciec nie poniesie kary za winę syna. Sprawiedliwość będzie zaliczona sprawiedliwemu, a bezbożność spadnie na bezbożnego. 21. Lecz gdy bezbożny odwróci się od wszystkich swoich grzechów, które popełnił, i będzie przestrzegał wszystkich moich przykazań, i będzie wykonywał prawo i sprawiedliwość, na pewno będzie żył, nie umrze. 22. Nie będzie mu się przypominać żadnych jego przestępstw, które popełnił, będzie żył przez sprawiedliwość, którą się kierował.

Pragnienie Życia 58–0611 Dusza jest naturą ducha. A kiedy człowiek jest nawrócony, on nie otrzymuje innego ducha. On doznaje zmiany ducha, nawrócenie oznacza zmienić jego sposób myślenia, zmienić jego sposób życia i tak dalej.

Dlatego powracając do tego, co mówi nam Paweł, tak długo, jak długo żyjemy w tym śmiertelnym ciele, będziemy się zmagać z tym ciałem, żeby go podporządkować Bożemu Słowu. Ponieważ ciało było stworzone z niewłaściwego nasienia albo z niewłaściwego pragnienia. Dlatego ono będzie zawsze manifestować niewłaściwe pragnienie. Ale kiedy nasza Dusza jest ożywiona do Życia, ona będzie najpierw szukała Królestwa Bożego. Kluczem do zrozumienia tego jest 2. rozdział do Efezjan.

Efezjan 2:1 I wy umarliście przez upadki i grzechy wasze, 2. W których nigdyś chodziliście według modły tego świata, naśladowując władcę, który rządzi w powietrzu, ducha, który teraz działa w synach opornych. 3. Wśród nich i my wszyscy żyliśmy nigdyś w pożądliwościach ciała naszego, ulegając woli ciała i zmysłów, i byliśmy z natury dziećmi gniewu, jak i inni; 4. Ale Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie, dla wielkiej miłości swojej, którą nas umiłował, 5. I nas, którzy umarliśmy przez upadki, ożywił wraz z Chrystusem - łaską zbawieni jesteście - 6. I wraz z nim wzbudził, i wraz z nim posadził w okręgach niebieskich w Chrystusie Jezusie, 7. Aby okazać w przyszłych wiekach

nadzwyczajne bogactwo łaski swojej w dobroci wobec nas w Chrystusie Jezusie 8. Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; 9. Nie z uczynków, aby się kto nie chlubił. 10. Jego bowiem dziełem jesteście, stworzeni w Chrystusie Jezusie do dobrych uczynków, do których przeznaczył nas Bóg, abyśmy w nich chodzili.

Marcin Luter w jego **Wstępie do Listu do Rzymian** powiedział, „Bóg sądzi na podstawie tego, co jest w głębi serca, i z tego powodu, Jego prawo wymaga tego, co jest w środku serca i ono nie może być zadowolone z uczynków, ale raczej karze uczynki, które są czynione w inny sposób niż z głębi serca, jak obłuda i kłamstwo. ...“Prawo jest duchowe,“ Dlatego, że jeśliby prawo było uczynione dla ciała, ono by było zadowolone z uczynków; ale skoro jest duchowe, nic nie może go zaspokoić, dopóki wszystko to, co ty czynisz, jest czynione z głębi twojego serca. Ale jeśli takie serce jest poddane Bożemu Duchowi, który sprawia, że człowiek jest równy z prawem, więc on przyswaja sobie pragnienie prawa w jego sercu i odtąd nie czyni nic ze strachu i przymusu, ale wszystko z pragnącego serca. Potem prawo jest duchowe, które będzie miłowane i wypełniane przez tak uduchowione serce i wymaga takiego ducha. Gdzie nie jest taki duch w sercu, wtedy tam przebywa grzech i niezadowolenie z prawem, i urogość wobec niego, pomimo tego, że prawo jest dobre i święte.

Grzech w Słowie oznacza nie tylko zewnętrzne uczynki ciała, ale wszystkie czynności, które skłaniają człowieka do zewnętrznych uczynków, czyli z głębi serca z wszelkimi jego mocami. **Natomiast wiara jest życiem, śmiałym zaufaniem w Bożą Łaskę**, tak pewnie, że pewien człowiek by oddał życie za to nawet tysiąc razy. **Wiara nie jest ludzkim pojęciem** i snem, przez które ktoś uważa, że posiada wiarę. Jednakże wiara jest Bożym dziełem w nas. Ona nas zmienia i czyni z nas odmiennych ludzi, w sercu i duchu i umyśle i mocy, a to sprowadza Ducha Świętego.

Ezech. 36:26 *I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce mięsiste. 27. Mojego ducha dam do waszego wnętrza i uczynię, że będziecie postępować według moich przykazań, moich praw będziecie przestrzegać i wykonywać je.*

Podrabianie Chrześcijaństwa 57-0120M Zatem, Bóg musiał ci dać nowe serce, nie jakieś podreperowane, lecz nowe serce. To jest twój intelekt, którym rozmyślasz — nowy sposób rozmyślania. Potem, gdy On daje ci nowy sposób myślenia,...

Potem on powiedział: „Następnie dam wam nowego ducha“.

Co to jest? Nowe pragnienie — „Ja pragnę postępować właściwie“.

E-6 Patrząc Na Niewidzialne 59-0410 Cztery lata temu w Chicago czytałem artykuł w gazecie o tym, że nauki medyczne znalazły małe miejsce w sercu ludzkiej istoty, które w sobie nie ma nawet komórki. Nie było ono znalezione w sercu zwierząt; było znalezione tylko w ludzkim ciele, w ludzkim sercu. A oni powiedzieli, „**To musi być miejsce przebywania duszy.**“ **A więc człowiek**

myśli swoim sercem. Ty patrzysz swoimi oczami, ale rozumiesz twoim sercem.

Dlatego jeśli twoje serce jest w porządku przed Bogiem, będziesz chciał mieć poprawne myślenie, który jest Jego myślami, a jeśli On dał tobie nowego ducha, wtedy będziesz miał pragnienie myśleć Jego myślami. A dopóki twoje pragnienia nie ulegną zmianie, On nie może umieścić Ducha Świętego do ciebie, który zstępuje w postaci Jego Świętego słowa do ciebie. Jezus powiedział. „**Moje Słowa są Duchem i Żywotem.**“ Dlatego Bóg nie mógł umieścić Swoje Święte Słowo w naczyniu, które nie ma właściwego zrozumienia albo właściwego pragnienia, żeby mieć właściwe zrozumienie. Dlatego ja mówiłem przez cały czas, że jedyna sprawa pięciorakiej usługi, która może ci pomóc, jest nauczać ciebie nauki, którą Bóg może namaścić w twoim sercu i doprowadzić do życia, kiedy Jego Słowo będzie przebywać w twoim życiu.

Módlmy się...